היה זה מסע יזום של התקרבות בין היישוב הישן ליישוב

החדש בארץ ישראל, תוך שיתוף פעולה בין רבנים מזרמים שונים.

ישיר או זה ליקטתי ממקורות מגוונים אירועים שונים הקשורים באופן במאמר
עקיף לפעילות של הרב זצ”ל שנגעה בענייני ביטחון והגנת היישוב בארץ.

הגנה על יישוב יהודי בשבת
בי”ז תשרי תרע”ב )9/10/1911( נחתם חוזה בין ועד המושבה רחובות וועד ארגון
‘השומר’. ‘השומר’ הבטיח לשמור על בתיה, חצרותיה ושדותיה של רחובות, וקיבל
על עצמו את האחריות לכל הנזקים שיתרחשו בעת שמירת שומריו. ‘השומר’ התחייב
כל במשך בשדות רוכבים שומרים וחמישה במושבה לילה שומרי שבעה להציב
השנה, ובימי הקטיף והבציר להוסיף עוד שומר רוכב ועשרה שומרים רגליים.

חודורובסקי היה מאנשי היחידה הניידת של ההגנה, “המעופפת”, בעת מאורעות

תרפ”ט בירושלים, ומרבי החובלים הראשונים של חיל הים בתש”ח.

חיים ליפשיץ וצבי קפלן, שבחי הראי”ה: דברים שסופרו על מרן הרב א. י. הכהן קוק זצ”ל, הוצאת 12
נזר דוד, ירושלים, תשנ”ה, עמ’ רלה-רלו.

פיקוח נפש דוחה שבת ומועד, הארץ עמ’ 1, כ”ו אלול תרפ”ט, 2/10/1929. להלן הקטע מעיתון דאר 13
היום עמ’ ד’ כ”ד אלול תרפ”ט 29/9/29: נציגי הנהגים, ה”ה ירושלמי וברנשטיין, פנו לרב קוק בעניין
עבודתם בימים הנוראים. הרב פסק “עת לעשות לה’ הפרו תורתך”, היהודים יעמדו בתפילתם, ועל
הנהגים היהודים לדאוג שהצבא יוכל לעבור ממקום למקום גם בימים אלה, ובלבד שיצומו ויתפללו
ביום הכיפורים.

ובאמת קודם ההסתה הייתה חברון מקום בטוח, אבל עתה שההמון פרוע לשמצה,
גרמה לרב קוק זו יש להניח ששאלה לנו לשוב עם הישיבה לחברון”17. אי אפשר
התלבטות קשה, מכיוון שהיה ברור לו שהישיבה מהווה גורם חשוב בשיקום היישוב

היהודי בעיר; אך הוא החליט להשאיר את ההחלטה בידי ראש הישיבה.

בעת דיון בהנהלה הציונית בי”ז במרחשון תר”ץ )20 בנובמבר 1929(, בהשתתפות
שני הרבנים הראשיים על עניין הקשור בכותל המערבי, ציין הרב קוק את השמועות
לעדכן וביקש היהודי, היישוב על בדצמבר ב-6 להתנפל הערבים הכנות בדבר
בארץ הצבאי הכוח את לתגבר ולדרוש הבריטי, את הממשל מועד בעוד ולהזהיר
או לפחות לא לצמצמו. הרב ביקש לשמור על מתינות בדרישות לגבי זכות התפילה